
REGIONE LAZIO

Direzione: TRASFORMAZIONE DIGITALE E PROCUREMENT
                              

Area: MONITORAGGIO SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  33049  del  16/09/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore MUGGIA FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MUGGIA FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale S. RICCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Subentro di SOLVENTUM ITALY SRL a TEGEA SRL per cessione ramo d'azienda nella fornitura di Sistemi di terapia a
pressione negativa (Lotti 1 e 4) e nella fornitura di Ausili monouso per stomie in assistenza territoriale (Lotti 18 e 21).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11945 18/09/2025

 



 

 

Oggetto: Subentro di SOLVENTUM ITALY SRL a TEGEA SRL per cessione ramo d’azienda 

nella fornitura di Sistemi di terapia a pressione negativa (Lotti 1 e 4) e nella fornitura di Ausili 

monouso per stomie in assistenza territoriale (Lotti 18 e 21). 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE TRASFORMAZIONE DIGITALE E PROCUREMENT 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 475 del 26 giugno 2025 con la quale è stato 

conferito alla Avv. Stefania Ricci, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale 

Trasformazione digitale e procurement, il cui contratto accessivo è stato sottoscritto in data 

01/07/2025; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G08616 del 04/07/2025, rettificato con l’Atto di 

organizzazione n. G08764 del 09/07/2025, con il quale è stato definito l’assetto organizzativo della 

Direzione Regionale Trasformazione digitale e procurement; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G04782 del 15/04/2025 e successiva novazione del contratto 

con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Giorgia Levante l’incarico di Dirigente dell’Area 

Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione 

Regionale Trasformazione digitale e procurement; 

PRESO ATTO che l’operatore economico TEGEA SRL risulta attualmente esecutore delle 

seguenti forniture per le Aziende sanitarie della Regione Lazio: 

- fornitura di sistemi per la terapia a pressione negativa (Lotti 1 e 4) da gara centralizzata indetta 

con Determinazione n. G06971 del 31/05/2022 e aggiudicata con Determinazione n. G02316 

del 22/02/2023; 

- fornitura di ausili monouso per stomie in assistenza territoriale (Lotti 18 e 21) da gara 

centralizzata indetta con Determinazione n. G04969 del 27/04/2022 e aggiudicata con 

Determinazione n. G18845 del 28/12/2022; 

PRESO ATTO che con nota del 06/06/2025, acquisita agli atti con prot. n. E.0642928 del 

18/06/2025, l’operatore economico TEGEA SRL ha comunicato la cessione del ramo d’azienda 

relativo alla distribuzione dei prodotti “Wound care di Solventum” a Marchio 3M all’operatore 

economico SOLVENTUM ITALY SRL (sede legale a Pioltello (MI) in via Norberto Bobbio 21, 

C.F. e P.IVA IT12933300969), con atto pubblico in data 28/05/2025 (repertorio n. 45.013, raccolta 

n. 26.034, registrato presso Agenzia delle Entrate - DPI Milano in data 04/06/2025 al n. 43937, 

serie 1T); 

PRESO ATTO che il ramo d’azienda ceduto interessa i prodotti oggetto delle forniture sopra 

evidenziate;  

PRESO ATTO che l’operatore economico TEGEA SRL ha prodotto la documentazione 

dimostrativa dei requisiti del subentrante SOLVENTUM ITALY SRL necessari per il subentro; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G11945 del 18/09/2025



 

 

VISTO il verbale del RUP del 05/09/2025 relativo alle verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 

80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 in capo al subentrante SOLVENTUM ITALY SRL, in atti dell’Area 

proponente; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, applicabile 

ratione temporis; 

RICHIAMATO l’art.106 comma 1 lett. d) punto 2) del D.Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che a 

seguito di “ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione” un 

nuovo contraente può sostituirsi a quello a cui la stazione appaltante aveva inizialmente 

aggiudicato l'appalto ove tale successione “non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e 

non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del presente codice”; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto della modifica societaria intervenuta a seguito di cessione 

del ramo d’azienda e di autorizzare, ai sensi dell’art.106 comma 1 lett. d) punto 2) del D.Lgs. n. 

50/2016, il subentro dell’operatore economico SOLVENTUM ITALY SRL all’operatore 

economico TEGEA SRL come di seguito specificato: 

- nella titolarità della fornitura di sistemi per la terapia a pressione negativa (Lotti 1 e 4) da gara 

centralizzata indetta con Determinazione n. G06971 del 31/05/2022 e aggiudicata con 

Determinazione n. G02316 del 22/02/2023; 

- nella titolarità della fornitura di ausili monouso per stomie in assistenza territoriale (Lotti 18 

e 21) da gara centralizzata indetta con Determinazione n. G04969 del 27/04/2022 e 

aggiudicata con Determinazione n. G18845 del 28/12/2022; 

DATO ATTO che restano invariate tutte le condizioni e pattuizioni contrattuali originarie;  

RITENUTO di notificare il presente provvedimento agli operatori economici interessati e alle 

Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio; 

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della Stazione 

Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Avvisi e Bandi - Atti relativi 

alle procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, sulla piattaforma S.TEL.LA. 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul BURL; 

 

DETERMINA 

  

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere atto della cessione del ramo d’azienda relativo alla distribuzione di prodotti “Wound 

care di Solventum” a Marchio 3M da parte dell’operatore economico TEGEA SRL 

all’operatore economico SOLVENTUM ITALY SRL (sede legale a Pioltello (MI) in via 

Norberto Bobbio 21, C.F. e P.IVA IT12933300969), con atto pubblico in data 28/05/2025 

(repertorio n. 45.013, raccolta n. 26.034, registrato presso Agenzia delle Entrate - DPI Milano 

in data 04/06/2025 al n. 43937, serie 1T); 

2. di autorizzare, ai sensi dell’art.106 comma 1 lett. d) punto 2) del D.Lgs. n. 50/2016 applicabile 

ratione temporis, il subentro dell’operatore economico SOLVENTUM ITALY SRL 

all’operatore economico TEGEA SRL come di seguito specificato: 

- nella titolarità della fornitura di sistemi per la terapia a pressione negativa (Lotti 1 e 4) da 

Pagina  3 / 4

Atto n. G11945 del 18/09/2025



 

 

gara centralizzata indetta con Determinazione n. G06971 del 31/05/2022 e aggiudicata con 

Determinazione n. G02316 del 22/02/2023; 

- nella titolarità della fornitura di ausili monouso per stomie in assistenza territoriale (Lotti 

18 e 21) da gara centralizzata indetta con Determinazione n. G04969 del 27/04/2022 e 

aggiudicata con Determinazione n. G18845 del 28/12/2022; 

3. di dare atto che restano invariate tutte le condizioni e pattuizioni contrattuali originarie derivanti 

dalla procedura di gara; 

4. di notificare il presente provvedimento agli operatori economici interessati e alle Aziende 

sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della stazione appaltante, 

accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Avvisi e Bandi – Atti relativi alle 

procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, sul portale https://stella.regione.lazio.it/Portale 

e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

                  Il Direttore  

                Stefania Ricci 

Pagina  4 / 4

Atto n. G11945 del 18/09/2025


